
   

 

第 10回「クリエイティブ・たかおか」～未来に輝く 高岡市児童生徒作品展～ 

開催のお知らせ 

 

 初冬の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動の充実発展のために、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり、「クリエイティブ・たかおか」～未来に輝く 高岡市児童生徒作品展～

を開催いたします。この作品展では、児童生徒が「国語科｣｢家庭科｣｢図画工作科｣｢美術科｣「も

のづくり・デザイン科」で制作した作品を展示します。また、同時開催として、「追悼 大澤光民

氏 コレクション特別展示『コーみん先生の作品にあいにいこう！』」を行います。 

 保護者の皆様にはご多用の折とは存じますが、ぜひともご家族おそろいでご観覧くださいます

ようご案内いたします。 

 

記 

 

 １ 会   場    高岡市美術館 

 

 ２ 会   期  令和５年 12月 16日(土）～令和６年１月 14日（日）9時 30分～17時 

                   休 館 日：月 曜 日（月曜日が祝日の場合は、その翌日） 

年末年始（12月 29日から１月３日） 

  ３ 出 品 作 品         高岡市立学校の児童生徒作品 

富山大学芸術文化学部、富山県立高岡工芸高等高校 

地域で活躍する作家や美術館収蔵の工芸作品 

 

                  ※詳細は、別紙の「チラシ」をご参照ください。 

 

 

 

 

 


